
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVI/502/2024 

RADY GMINY KRZYMÓW 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2023 r. 

poz. 713 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U.  z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2. Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, o których mowa w pkt 1 oraz 

tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krzymowie, zwanym dalej Ośrodkiem, który przyznaje się na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych ponoszą w zależności od posiadanych dochodów i sytuacji 

rodzinnej przy uwzględnieniu kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ustala się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 35,32 zł (słownie: trzydzieści  pięć złotych 

32/100). 

§ 4. Opłaty za usługi opiekuńcze wnosi się do dnia 15 każdego miesiąca następnego po miesiącu 

wykonania usług przelewem na konto wskazane w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części, na czas 

określony, można zwolnic osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1. korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie, 

2. ponoszą udokumentowane wydatki z powodu długotrwałej choroby potwierdzonej przez lekarza 

prowadzącego, gdy wydatki te miesięcznie przekraczają 30% dochodu osoby lub rodziny, 

3. udokumentują wystąpienie zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 4429



4. wystąpienie innych szczególnie uzasadnionych okoliczności powodujących istotne pogorszenie sytuacji 

materialnej, w wyniku której odpłatność za usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie 

gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie. 

§ 6. Zaprzestaje się dochodzenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za 

miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby samotnej nieposiadającej małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 7. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w całości, na czas 

określony można zwolnić osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1. korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie w tym samym czasie, 

2. ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodkach wsparcia  i innych 

tego typu placówkach, gdy opłaty te miesięcznie przekraczają 30% dochodu osoby lub rodziny. 

§ 8. Okres zwolnienia w części lub w całości oraz wysokość zwolnienia w części określa się w decyzji 

administracyjnej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzymów. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/263/2014 Rady Gminy Krzymów z dnia 8 maja 2014 roku 

z późniejszymi zmianami. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy  

(-) Leszek Staszak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4429



Załącznik do uchwały Nr LXXXVI/502/2024 

Rady Gminy Krzymów 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

Dochód osoby samotnej lub rodziny wg 

kryterium dochodowego                       

 z ustawy o pomocy społecznej w % 

Wysokość odpłatności od kosztów usługi w % 

Do 200 Nieodpłatnie 

Powyżej 200-300 10 

Powyżej 300-400 20 

Powyżej 400-500 30 

Powyżej 500-600 40 

Powyżej 600-700 50 

Powyżej 700-800 80 

Powyżej 800 100 

 

 

   

Przewodniczący Rady 

Gminy Leszek Staszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4429


		2024-04-30T10:48:17+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




